
  
Direzione Regionale Campania 

 
 

Via San Carlo,26 – 80133 Napoli – Tel. 081/4284621 – Fax.081/4284622 
e-mail: dre.Campania@agenziademanio.it 

 

Uso interno  

  
 

Napoli, data del protocollo 

  
 

     OGGETTO: Adesione Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2 
– Lotto 2” per il noleggio di nr. 2 apparecchiature monocromatiche per scansione, copia e 
stampa per le esigenze della Direzione Regionale Campania con sede in Napoli alla via San 
Carlo, n. 26.  CIG derivato: Z0D3CCE33C 

    Determina a contrarre.    
IL DIRETTORE 

DELL’AGENZIA DEL DEMANIO DIREZIONE REGIONALE CAMPANIA 
 

PREMESSO CHE  

 l’attuale contratto di noleggio delle apparecchiature multifunzione monocromatiche in uso 
presso la scrivente Direzione Regionale è in scadenza; 
 pertanto, risulta necessario, per garantire il normale funzionamento della D.R., in 
considerazione anche delle risorse attualmente impiegate presso la stessa, procedere al noleggio 
di n. 2 apparecchiature per copia e scansione multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro 
di medie e grandi dimensioni; 

con atto prot. n. 2023/15131/DRCAM del 11.10.2023 è stato nominato il Dott. Pierpaolo 
RUSSO Responsabile Unico del Progetto e Direttore dell’esecuzione del contratto per l’adesione 
alla procedura di cui all’oggetto; 
 
CONSIDERATO CHE 

attualmente risulta attiva, sul portale AcquistinretePA, una Convenzione Consip denominata 
Apparecchiature multifunzione in noleggio 2 -Lotto 2 Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi 
di lavoro di medie dimensioni CIG: 9396464F61, aggiudicata alla società Canon Italia S.p.A.; 

la legge di stabilità 2016 (Legge 208/2015), all’art. 1 comma 495 lett. b), nella logica della 
spending-review, ha ricompreso l’Agenzia del Demanio tra i soggetti tenuti all’obbligo di 
approvviggionamento tramite adesione alle Convenzioni Quadro e utilizzo del MepPA per gli acquisti 
sotto soglia, riconoscendo, al comma 510 del predetto art. 1, la facoltà di procedere in modo 
autonomo solo laddove la prestazione oggetto di Convenzione non sia idonea al soddisfacimento 
dello specifico fabbisogno dell’Amministrazione per mancanza di caratteristiche essenziali e previa 
autorizzazione dell’organo di vertice amministrativo da trasmettere alla Corte dei Conti; 

che il canone relativo per la fascia di produttività B (12.000 copie B/N a trimestre) per la durata 
contrattuale di 36 mesi è di € 137,08 oltre Iva per trimestre per n. 1 apparecchiatura; 
           che, pertanto, l’importo complessivo del canone per n. 2 apprecchiature sarà pari ad  € 
3.289,92 oltre Iva (escluso l’eventuale costo per copie eccedenti quelle rientranti nel canone); 
           che la spesa da sostenere per l’approvigionamento della fornitura, come sopra determinata, 
troverà copertura per l’esercizio contabile dell’anno 2023, con fondi assegnati per il normale 
funzionamento della scrivente Direzione Regionale;  

 

CONSIDERATA, ALTRESI’, 
l’improcrastinabilità dell’adesione alla Convenzione, onde evitare la saturazione del Lotto di 

interesse, attivo sul Portale AcquistinretePA; 

 

DEMANIO.AGDCM01.REGISTRO 
UFFICIALE.0015145.11-10-2023.U



   Via San Carlo, 26 – 80133 Napoli – Tel. 081/4284621 – Fax.081/4284622 
e-mail: dre.Campania@agenziademanio.it 

 
 

Uso interno  

VISTI 
l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 
12.10.2021, approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze con condizioni e suggerimenti 
recepiti dal medesimo Comitato di Gestione in data 07.12.2021; 
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025 deliberato dal 
Comitato di Gestione nella seduta del 17 marzo 2023; 
la Determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 106 del 14.07.2023, prot. n. 2023/17478/DIR, 
recante, ai sensi dell’art. 10 comma 2 dello Statuto, l’articolazione delle competenze e dei poteri 
delle strutture centrali e territoriali dell’Agenzia; 
la Determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 98 del 17 dicembre 2021, prot. n. 2021/22401/DIR di 
nomina di Responsabile della struttura territoriale DR Campania; 
il nuovo Regolamento dell’Agenzia del Demanio recante le norme per la ripartizione dell’incentivo di 
cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 approvato dal Comitato di gestione dell’Agenzia il 21 febbraio 
2023 e modificato in data 5 aprile 2023;  
che risulta necessario procedere alla nomina di un Responsabile Unico del Progetto (di seguito 
anche RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione del servizio 
indicato in oggetto;      

DETERMINA 

           DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  
           DI ADERIRE alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2 – 
Lotto 2” per il noleggio di n. 2 apparecchiature  multifunzione con l’operatore economico Canon 
SPA, attuale aggiudicatario del lotto in questione, con durata contrattuale di 36 mesi, per un importo 
complessivo pari ad € 3.289,92 oltre Iva (escluso l’eventuale costo per copie eccedenti quelle 
rientranti nel canone); 
          DI DARE ATTO  che il presente provvedimento sarà pubblicato sul  profilo internet dell’ 
Agenzia e MIT . 
           DI DARE ATTO che l’acquisizione avverrà secondo le modalità previste dalla piattaforma  
www.acquistinretepa.it 

                                                                                                                                                                                                                                                                      
Il Direttore Regionale  

                                                                                                        Mario Parlagreco 

              

 
PARLAGRECO MARIO

2023.10.11 13:57:52

CN=PARLAGRECO MARIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

http://www.acquistinretepa.it/

